

**Dotyczy:** Postępowania prowadzonego w trybie **przetargu nieograniczonego**, zgodnie z art. 134 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z póź. zm.) na roboty budowlane pn. **„Budowa instalacji wysokosprawnej kogeneracji opalanej biomasą w ciepłowni przy ulicy Złotej 11 w Dzierżoniowie.”** ogłoszenie o zamówieniu przesłane do publikacji w DUUE w dniu 10.11.2017.

Zamawiający ZEC Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Pieszycach, przy ul. Bielawskiej 6/17 informuje, że w przedmiotowym przetargu, złożono pytania w treści cyt.:

#### Pytanie nr 1

*„Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, Pzp. nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 Pzp lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie.”*

Zgodnie z obowiązującą ustawą PZP **art. 46 ust 4a stanowi:**

*„Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust.1, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust.1, pełnomocnictw lub nie wyraził zgodny na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt. 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.”*

Wnosimy o wprowadzenie obowiązującego zapisu ustawy PZP.

#### Odpowiedź na pytanie 1

W wyniku nowelizacji ustawy PZP nastąpiła zmiana treści art. 46 ust. 4a tak, jak podano w pytaniu Wykonawcy.

Należy jednak mieć na uwadze, że w SIWZ TOM I IDW w punkcie 3 Zamawiający informuje, że „Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 134 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z póź. zm. )”. Oznacza to, że do postępowania mają zastosowanie wszystkie obowiązujące przepisy ustawy PZP. W związku z powyższym Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę z pkt 11 pkt 8) ppkt 4) SIWZ poprzez przyjęcie brzmienia powołanego punktu, jak następuje:

*„Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.”*

## Pytanie nr 2

2. Na dowód spełnienia warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia (pkt 9 ppkt c) SIWZ)- Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą Załącznika nr 2 – „Oświadczenie wykonawcy na temat osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia”. Jaki dokument należy złożyć (oprócz referencji) na dowód spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia (pkt 9 ppkt b) SIWZ)?

## Odpowiedź na pytanie 2

Na tym etapie postępowania Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ tom I IDW, punkt 9 złożenie wypełnionego Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ). Ponadto Zamawiający wymaga dostarczenia na etapie składania oferty dokumentów, o których mowa w uwadze, w załączniku nr 2 do IDW.

## Pytanie nr 3

3. Na dowód spełnienia kryteriów oceny ofert Zamawiający wymaga złożenia :

1) *w zakresie podgrzewacza oleju termalnego*

*Wykonawca winien wskazać min. 3 referencje w ciągu ostatnich 5 lat, potwierdzające wykonanie w/w podgrzewacza oraz jako dowód winien załączyć dla każdej referencji rysunek konstrukcyjny podgrzewacza*

2) *w zakresie redundantnego systemu chłodzenia*

*Wykonawca winien wskazać min. 3 referencje w ciągu ostatnich 5 lat, potwierdzające wykonanie w/w systemu chłodzenia oraz jako dowód winien załączyć dla każdej referencji rysunek konstrukcyjny komina awaryjnego oraz chłodnicy awaryjnej*

3) *w zakresie zintegrowanego odpylacza wstępnego pyłu.*

*Wykonawca winien wskazać min. 3 referencje w ciągu ostatnich 5 lat, potwierdzające wykonanie w/w rodzaju elektrofiltra oraz jako dowód winien załączyć dla każdej referencji rysunek konstrukcyjny elektrofiltra.*

4) *w zakresie usytuowania kotła termoolejowego*

5) *w zakresie pionowej, adiabaticznej komory dopalania*

*Załączenie schematu instalacji pokazujący w/w rozwiązanie.*

W jaki sposób i gdzie w ofercie należy złożyć powyższe dokumenty?.

## Odpowiedź na pytanie 3

Wymienione dokumenty należy zamieścić w opisie oferty.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z informacją skierowaną do Wykonawców dnia 19 grudnia 2017 roku, Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie objętym niniejszym pytaniem.



#### Pytanie nr 4

4. Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) w związku z powyższym zgodnie z obowiązującą ustawą pzp wnosimy o jego udostępnienie w formie umożliwiającej złożenie dokumentu wraz z ofertą.

#### Odpowiedź na pytanie 4

Jednolity Europejski Dokument Zamówienia dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych <https://www.uzp.gov.pl/> w zakładce „Repozytorium wiedzy”, w kolejnej zakładce „Jednolity Europejski Dokument Zamówienia”.

Na stronie tej znajduje się także instrukcja wypełnienia tego dokumentu.

#### Pytanie nr 5

5. art.3 Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dodatkowego zapisu w brzmieniu : „Wykonawca jest uprawniony do dokonania cesji wszelkich wierzytelności wynikających z Umowy na rzecz podmiotów finansujących (w tym banków), co nie wymaga zgody Zamawiającego.”

#### Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia dodatkowego zapisu w art.3

#### Pytanie nr 6

6. art. 10.4.5.8 i art.10.4.5.9  
powtórzenie treści z art.10.4.5.5 i 10.4.5.6, czy jest możliwość wykreślenia zbędnych zapisów, .

#### Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślanie przedstawionych zapisów art.10.4.5.8. i art.10.4.5.9. – nie są one powtórzeniem zapisów art.10.4.5.5. i art.10.4.5.6., które regulują kwestie związane z umowami o podwykonawstwo (robót budowlanych). Art.10.4.5.8. i art.10.4.5.9 odnosi się do umów o podwykonawstwo, których przedmiotem nie są roboty budowlane, a dostawy i usługi.

#### Pytanie nr 7

7. art.10.4.5. 11a  
w razie braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom, zastosowanie mieć będą odpowiednie zapisy umowne pomiędzy stronami, nie ma potrzeby dodatkowej , bardzo wysokiej kary dla wykonawcy z tego tytułu, czy Zamawiający może wykreślić przedmiotowy zapis z umowy?

#### Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie zgadza się – obowiązek wprowadzenia kary umownej z tytułu wskazanego w art.10.4.5.11a wynika z art.143d. ust.1 pkt 7a) prawa zamówień publicznych

### Pytanie nr 8

8. art.10.4.5.11b,c

Zapytanie o możliwość zmiany wysokości kary z 0,1%

ceny umowy brutto na karę porządkową w wysokości np. 5.000,00 zł

### Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie zgadza się.

### Pytanie nr 9

9. art. 11.7

w tej kwestii powinna mieć zastosowanie zasada ogólna rękojmi i gwarancji oraz ewentualne roszczenia odszkodowawcze, zapis ten może powodować w przyszłości odmienne interpretacje, w związku z tym czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu z umowy,

### Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie zgadza się.

### Pytanie nr 10

10. art. 12.1, 12.2, 12.12, 12.13

Kary powinny być płacone tylko w przypadku zawinonego opóźnienia wykonawcy (zwłoki) a nie opóźnienia nie leżącego po stronie Zamawiającego. Jest to podstawowa zasada kar umownych przewidziana w kodeksie cywilnym, dlatego pytanie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia wyraz "opóźnienie" wyrazem "zwłoka",

### Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie widzi konieczności zastąpienia wyrazu „opóźnienie” wyrazem „zwłoka”.

### Pytanie nr 11

11. art. 12.1, 12.2, 12.12, 12.13

bardzo wysokie kary, czy Zamawiający może zmienić wysokość naliczanych kar z 0,1% ceny umowy brutto za każdy dzień opóźnienia na proponowaną wysokość 0,01% ceny umownej brutto

### Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie zgadza się.

### Pytanie nr 12

12. art. 12.4

zostanie zachwiana relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania, a wysokością kar umownych, w związku z tym pytanie do Zamawiającego o możliwość ograniczenia wysokości naliczonych kar, wykreślenie zapisu w art. 12.4 i wprowadzenie nowego w brzmieniu : „Łączny limit kar umownych ze wszystkich tytułów wynikających z umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego netto”.

### Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie zgadza się na zmianę.

### Pytanie nr 13

13. art. 12.9

czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia dodatkowego zapisu w brzmieniu :  
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od mowy  
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % Ceny Umowy netto”.

### Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie widzi możliwości wprowadzenia dodatkowego zapisu, tym bardziej, że w wypadku wskazanym w art.145 prawa zamówień publicznych takie postanowienie umowne stanowiłoby ograniczenie uprawnień ustawowych Zamawiającego.

### Pytanie nr 14

14. art.19.9

Zapis jest bardzo ogólny, umożliwiający arbitralne podejmowanie decyzji w tym zakresie tylko Zamawiającemu, czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu .

### Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia tego zapisu. Zamawiający zwraca uwagę, że zmiany przewidziane w art. 19.9. wprowadzane będą w drodze zmiany Umowy w trybie opisanym w art. 19.12.

Prezes Zarządu  
  
Tadeusz Drozdowski

Section 10

Section 10 of the Act

Section 11

Section 11 of the Act

Section 11 of the Act provides that...

Section 12

Section 12 of the Act provides that...

Section 13

Section 13 of the Act provides that...

Section 14

Section 14 of the Act provides that...

Section 15

Section 16